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Vážení spoluobčané, 

   bude tomu opět již rok, co jsem vám předložil občasník 
a popsal dění v obci. Bohužel není času, ani sil, abych se 

tomuto věnovat průběžně během roku. Budu se tedy 
snažit vše postupně shrnout co vše se v tomto roce 

uskutečnilo a dát vám samozřejmě důležité informace.  

Do roku 2023 jsme vešli již v sedmičlenném 
zastupitelstvu, které bylo zvoleno 24.9.2022. Snížil se 
tedy počet zastupitelů v naší obci z devíti na sedm. Tento 

počet je pro velikost naší obce plně dostačující. Důležitější 
faktor je iniciativa a zájem zvolených zastupitelů. Dle 

zákona o obcích se má zastupitelstvo obce scházet dle 
potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. Již 
dlouhodobě se scházíme každým měsícem, zpravidla 

první středu v měsíci vyjma měsíců letních prázdnin. To, 
že volby do zastupitelstev obcí proběhly již v měsíci září 
bylo přínosem pro sestavení rozpočtu obce pro následující 

rok 2023. V historii se totiž stávalo, že rozpočet připravilo 
dosluhující zastupitelstvo a novým zastupitelům již 

z nedostatku času nezbývalo nic jiného než rozpočet 
schválit bez úprav. Rozpočet obce se skládá 
z mandatorních výdajů a výdajů na provoz obce a investic. 

Na druhé straně naši obec zajišťují tzv. rozpočtové určení 
daní. Jinými slovy získáváme prostředky od státu 

z výběru daní. V každém rozpočtu, který jsme skládali již 
za mého působení se plánují mimo jiné i výdaje do 
inovace, obnovy obce a každým rokem se snažíme v naší 

obci něco vybudovat, opravit, a hlavně zajistit a zpříjemnit 
život nás všech u nás v Dobrné. Většina investic je však 
podmíněna náročnou projektovou dokumentací, různými 

povoleními a v případě využití dotací i dodržením 
dotačních titulů a podmínek. Je tedy běžné, že příprava 

jednotlivých projektů trvá mnohem déle než poté 
skutečná realizace. Je potřeba tedy vše dopředu připravit 



a mít tyto projekty tzv. „v šuplíku“. Starostou jsem již 
pátým rokem a teprve nyní mohu konstatovat, že se 
projekty připravují a začínají se postupně realizovat a 

každým rokem by se měla v naší obci minimálně jedna 
větší realizace podařit.  

Na přelomu roku 2022 a 2023 se vysadila nová alej kolem 

přístupové cesty na rozhlednu Sokolí vrch. Vysazeno bylo 
96 stromů a to jak ovocných, zde se zvolily původní 
odrůdy zde historicky pěstované (hrušně, jabloně a 

třešně), a zhruba polovina je ostatních stromů jako je dub 
letní, javor klen a lípa srdčitá. Stromy byly vysazeny se 
100% dotací Státního fondu životního prostředí. 

Obdobnou výsadbu plánujeme v následujícím roce u 
cesty z Dobrné na Brložec v její horní části. Dotaci již 

bohužel nemůžeme čekat 100%, ale minimálně polovinu 
nákladů bychom měli od státu obdržet. 

Od jarních měsíců se v části obce Brložci začal budovat 
rozvod vysokorychlostního internetu. Tento projekt je 

financován z fondů Evropské unie a podotýkám, že obec 
s touto akcí nemá co dočinění, pouze jsem se snažil 

usměrňovat zhotovitele v jejich činnosti ku prospěchu 
občanů. Omlouvám se tímto všem obyvatelům Brložce, 
protože několik měsíců chodili domů přes výkopy a 

nepořádek, který byl nakonec nějak uklizen, ale mnoho 
finálních úprav jsme museli provést my. Paradoxem je to, 
že ještě ani jedna nemovitost není na tento kabelový 

rozvod napojena a není znám ani termín připojování. Akce 
je sice nazvána „Bílá místa“, ale pro nás byla spíše černou 

můrou.  

Druhou akcí, která nebyla organizována obcí Dobrná je 
obnova komunikace 26224 z odbočky na Ovesnou v délce 
1,6 km. Investorem byla Správa údržby silnic Ústeckého 

kraje. I zde jsme museli řešit několik nedodělaných 
úseků, což byly přístupy k jednotlivým domům. 



Ale zpět k našim projektům, které jsme realizovali. U 
mateřské školy bylo třeba vyřešit odpady. Zrekonstruoval 
se tříkomorový septik včetně nového zakrytí a následně se 

měnil i přepad, na který jsou napojeny i svody z okapů a 
trativod ze sklepa budovy MŠ. Během akce se objevilo 
zborcené původní vedení a nefunkční čistící šachta. 

V tomto roce nás čeká investice do nového topení a zdroje 
tepla v MŠ z důvodu úspor a vyhovění novým emisním 

limitům, které od 1.9.2024 předepisují výměnu kotlů 1 a 
2 emisní třídy. 

Pro rekonstrukci budovy obecního úřadu se zpracoval 
projekt, který řeší vnější plášť budovy, tzn. izolaci, 

výměnu oken a dveří, vstup a samozřejmě tím vyřešíme i 
nynější nehezký vzhled. S investicí budeme nyní čekat na 

vhodný dotační titul a následně realizovat. Bohužel do 
tohoto projektu nelze zakomponovat rekonstrukci 
kulturního sálu, ani ostatních vnitřků budovy. To nás 

tedy bude čekat následně v samostatném projektu, který 
bychom v tomto roce rádi zadali ke zpracování. 

Již druhým rokem řešíme nový projekt opravy vodní 

nádrže na rozcestí Děčín – Benešov n/Pl., kde došlo 
k dohodě se správcem toku Dobranky, Lesy ČR. Znamená 
to, že s opravou této nádrže bude opraveno i koryto potoka 

v této oblasti, které přiléhá k této nádrži. Půjde tedy o 
jeden projekt dvou investorů, ale proveden bude jednou 
akcí, jedním zhotovitelem. Tím se samozřejmě zvýšila 

složitost tohoto projektu, a i sám projektant musí 
komunikovat a řešit potřeby dvou stran, dvou investorů. 

Původně byl projekt k opravě této nádrže zadán již v roce 
2017 projekční společnosti, která projekt ale nedokončila.  

Od počátku roku jsme připravovali opravu komunikace 
24u, což je komunikace od křižovatky pod odbočkou na 

Brložec směrem k Tauchmanům a Čechům. Před realizací 
jsme museli ale upravit i okolí z důvodu odvodu 



povrchových vod. Bylo tedy provedeno odvodnění, aby 
nová komunikace již tímto nebyla zatěžována. 
S přispěním Ústeckého kraje se následně zhotovil 

propustek povrchových vod a položil se nový asfalt této 
komunikace v celkové délce 252,8m. V této lokalitě se 
bude dál pokračovat v úpravách a investicích na 

pozemcích směrem k MŠ, kde je plánována občanská 
vybavenost a zeleň včetně vodní plochy.  

Před prvním sněhem jsme stihli ještě výměnu osvětlení 

všech světelných jednotek a to jak v Dobrné, tak na 
Brložci a Folge. Na Folge nám současně měnili i elektrické 
vedení a ještě tam dojde k přendání jednotek osvětlení na 

nové sloupy. Tato celková obměna nám přinese jak 
úsporu, tak i stabilní a bezporuchové osvětlení. Po dobu 

deseti let máme záruku na jednotky osvětlení a servis 
s tím spojený. Vše pod zárukou ČEZu. Jelikož jsem již 
obdržel výtky, že světla svítí méně, musím vysvětlit, že tyto 

jednotky mají větší světelnost než ty odstraněné, pouze 
fungují na jiné frekvenci světla. Zvolil jsem tento „teplý“ 

odstín světla (3000K) aby světla nebyla příliš ostrá a 
neoslňovala. Jednotky nejsou všechny stejného výkonu, 
zpravidla mimo hlavní komunikaci jsou použity nižší 

výkony a co je důležité a možná jste si toho již všimli – 
výkon světel se v nočních hodinách (23:00 – 4:00 hod) 
sníží zhruba na 50% výkonu. Osvětlení necháváme svítit 

již přes noc, a to hlavně pro váš komfort a bezpečnost. 
Bylo tedy nainstalováno celkem 100 světelných jednotek 

a každá je označena jedinečným QR kódem, kterým 
můžete i vy odeslat informaci o nefunkčnosti dané 
jednotky. Tuto informaci obdrží jak ČEZ, tak i obecní úřad 

Dobrná. V následujícím roce bude ještě nainstalováno 6 
nových lamp s osvětlením směrem k farmě Kolibů a 

jelikož by bylo velmi obtížné tímto směrem vést kabelové 
vedení, budou použity samostatné jednotky s bateriemi a 
solárními systémy. Opět nám instalaci oddaluje projekt a 



stavební povolení, které je zde z důvodu nových sloupů 
nutné. 

 

Tím jsem vám shrnul hlavní investice v uplynulém roce a 
rád bych pokračoval v popisu činností, které nejsou tolik 

viditelné, ale pro obec velmi důležité.  

Jak víte, naše obec neměla oficiální znak ani vlajku, 
kterými by se mohla prezentovat. Ano, používal se 

poslední dobou znak rozhledny Sokolího vrchu, ale 
neoficiálně. Spolu s kanceláří pro heraldiku a znaky jsme 
tedy vytvořili několik variant pro náš jedinečný znak obce 

Dobrná a zastupitelé z těchto variant vybrali tyto: 

 

  

 

 

 

 

 

Jedná se o vyobrazení hrdě vzhlížejícího sokola a v modré 

části je znázorněna zvonem kaple sv. Jana Nepomuckého, 
velká hvězda označuje obec Dobrnou a dvě menší hvězdy 
označují osady Brložec a Folge. Modrá barva je barva 

vody, tudíž potoka Dobranky.  

Proces schvalování těchto znaků probíhá v poslanecké 
sněmovně a obci Dobrná byl předán slavnostní dekret 

k užívání těchto znaků.  

Registr symbolů: https://rekos.psp.cz/detail-symbolu/id/6201 

https://rekos.psp.cz/detail-symbolu/id/6201


V tomto roce byl dokončen územní plán obce Dobrná, který naleznete na 
našich webových stránkách obce. Jedná se o dokument, který vytyčuje jak 
zastavitelné území obce, tak i širší vztahy k okolí. Mapy jsou také zaneseny 
do našeho mapového portálu obce, který je také dostupný na našich 
webových stránkách. https://app.gisonline.cz/dobrna  

Zajisté jste si všimli, že jsme na Brložci a nad obecním úřadem odebrali 
kontejnery na Bio odpad a instalovali dřevěné boxy na tento odpad. Chceme 
tímto samozřejmě uspořit, ale i přimět nás občany, abychom do Bio odpadu 
vhazovali opravdu jen odpad, který tam patří. V případě potřeby odložení 
objemnějšího nebo členitějšího odpadu je možnost ho dovézt na pozemek 
pod obcí, tzv. „Koželužnu“, kde to od vás rádi každou sudou sobotu 
převezmeme. V případě potřeby samozřejmě můžete výjimečně dohodnout 
i jiný čas. Pro podzimní období nabízíme také velké vaky na listí, které vám 
následně odvezeme a vyprázdníme. Nebudou se tak plnit ony boxy na 
drobný Bio odpad. Využijte tedy všechny možnosti, které vám nabízíme a 
pomozte nám takto šetřit. Poslední jeden velký kontejner na Bio odpad jsme 
nechali ještě uprostřed obce a rádi bychom ho také v následujícím roce 
odstranili a nahradili malým boxem.  

Tak to bylo něco o práci v obci a přejdu k životu v Dobrné.  

Chtěl bych na začátku vyzdvihnout naši Mateřskou školu Dobrná a 
poděkovat všem jejím zaměstnancům za ukázkovou práci, což potvrdila i 
Školní inspekce, která označila naši MŠ jako vzorové zařízení s pochvalou! 
MŠ navštěvuje 17 dětí. O děti je postaráno celkem 6 zaměstnanci včetně 
kuchařky, která vaří jídla i pro občany, které si jídlo objednávají a 
vyzvedávají. Věřím, že se nám i v dalších letech bude kapacita školky 
pohodlně naplňovat, protože ohlasy jsou jen kladné. V měsíci květnu jsme 
společně s pomocí dětí z MŠ přivítali 4 nové občánky do naší obce. Tyto akce 
probíhají v příjemném prostředí školky a rodiče si rovnou mohou 
prohlédnout naši školku, kam jejich děti v budoucnu budou rádi vozit. Děkuji 
tedy za spolupráci mateřské škole i za tuto spolupráci. 

Kulturní akce v naší obci realizuje kulturní výbor obce. Než začnu popisovat 
jednotlivé akce, chtěl bych poděkovat všem, kteří nám při těchto akcích 
pomáhají! Je to od nich oběť, která mnohdy není ani oceněna, takže jim za 
nás všechny tímto děkuji!  

https://app.gisonline.cz/dobrna


Začátkem roku v únoru jsme 
zorganizovali druhý ročník oslavy 
Masopustu. Masopustní průvod jsme 
započali na začátku obce příjezdu od 
Ovesné a pokračovali s malými 
zastávkami k obecnímu úřadu. Jde o 
krásnou Českou tradici, ale nám jde 
hlavně o to, abychom se setkali, strávili 
několik společných chvil a pobavili ty 
občany, kteří se společenských akcí 
jinak nezúčastňují. Děkuji všem, kteří 
nás během cesty pohostili a vydali se 
s námi dál. I v následujícím roce 
chceme tuto akci zopakovat a vyzívám 
vás tímto – pojďte také, jde opravdu 
jen o zábavu! 

 

K oslavě jara patří pak pálení čarodějnic 
na Sokolím vrchu, této akce se účastní i 
lidé a přátelé z okolních obcí ,a i zde 
nám počty návštěvníků rok od roku 
rostou. Doufejme, že stávající 
rekonstrukce rozhledny a technického 
vybavení bude do dubna hotová a 
budeme moci tuto akci opět zopakovat! 

 

 

 

 

 

 



Na zahradě Mateřské školy jsme pro děti zorganizovali 
Dětský den, kde po celé této zahradě byly rozmístěny 
jednotlivé úkoly pro děti. Ty byly pak ohodnoceny 

rozmanitými odměnami za jejich výkony a na závěr je 
přijeli potěšit i hasiči, tím tímto velice děkujeme! Se 
soutěžemi nám opět pomáhali naši dobrovolníci, které 

jsem na začátku již zmiňoval, díky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro podzimní dny by byla škoda nevyužít našeho větrného 

počasí na Sokolím vrchu, a proto jsme pozvaly děti na 
pouštění draků.  I zde obdržely děti malé ocenění za jejich 
snahu. Nebo to spíš byla snaha jejich rodičů a babiček? 

 

 



Pro malé postrašení dětí a prochladnutí jejich doprovodů 
pořádáme již opakovaně Halloweenskou cestu od 
obecního úřadu směrem na  Brložec, kde sice malé ohřátí 

je včetně teplých nápojů, ale zahřeje to maximálně tak děti 
a jejich doprovod, ne naše strašidla. 
Ty přijdou vždy úplně zmrzlé a 

vlastně toho na ně moc v našem 
stánku ani moc nezbyde… Skláním 

se nad jejich obětavostí, děkujeme 
vám strašidýlka! 

 

 

 

 

No a koncem roku připravujeme již pravidelně pro naše 

děti také Mikulášskou nadílku. V kulturním sále jsme jim 
program připravili včetně škaredých čertů a krásných 
andělů. Spousta dětí se opravdu bálo, ale andílci vše 

napravili a děti odcházeli spokojené i s nadílkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shrnu-li tyto akce a snahu všech, kteří přiložili ruku 
k dílu, jsem rád, že se alespoň takto můžeme setkávat a 
bavit se společně. Píši záměrně „alespoň“, protože vždy je 

možnost ještě něco zlepšovat. Nejdůležitější je ale účast co 
nejvíce občanů! Zveme vás na všechny akce, snažíme se 
pro to udělat maximum, tak nám pomozte tím, že 

jednoduše přijdete… Těšíme se na vás! 

Nezvládnu na tomto listu popsat veškeré dění, uvést vás 
do každodenního běhu této obce, a nemám-li žádné ať 

pozitivní či negativní podněty od vás občanů, doufám že 
vše funguje a probíhá k vaší spokojenosti. Nelze vždy 
vyhovět všem, ale naše snaha je udělat vše potřebné pro 

náš život tady v obci Dobrná! 

Bohužel nás i v letošním roce opustilo mnoho našich 
blízkých. Popisoval jsem vítání nových občánků, ale na 

druhé straně chci připomenout i ty, kteří od nás odešli a 
zanechali po sobě velkou stopu a nenahraditelnou 
prázdnotu. Byli součástí našich životů, společně jsme se 

bavili, někdy hádali, řešili problémy... A zde je důležité 
vždy si podat na konci ruce a rozloučit se s pokorou vůči 

tomu druhému.  

Chtěl bych vám jménem celého zastupitelstva popřát 
krásné Vánoční svátky, hodně pokory, úspěšný a šťastný 
rok 2024. Budeme tu i další rok pro vás! 

 

Petr Dvorský, starosta obce Dobrná                        


